

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีช่างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนกิจการหอพักนิสิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
3. วงเงินงบประมาณ 1,800,000.00 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง 5 กันยายน 2566  
เป็นจำนวนเงิน 1,800,000.00 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน)  
ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....-.....)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - 5.1 ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 11)
  - 5.2 บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565
  - 5.3 ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1 นายปิยะกมล บุราณะผาย	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวสุภารัตน์ ราโรจน์	ตำแหน่ง	ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป	กรรมการ
6.3 นายพัทธวัฒน์ รัตนผ่องใส	ตำแหน่ง	ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป	กรรมการ
6.4 นางสาวนาถวรา เจียมจิตร	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
6.5 นางสาวภาวิณี มีอกุศล	ตำแหน่ง	ผู้ปฏิบัติงานทั่วไป	กรรมการและเลขานุการ

การคำนวณราคากลาง/ราคาอ้างอิง  
 จ้างเหมาบริการดูแลนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าแรงหัวหน้าผู้ควบคุมงาน	211,900.00	
2	ค่าแรงหัวหน้าคนสวน	132,225.60	
3	ค่าแรงคนสวน	661,128.00	
4	ประกันสังคม นายจ้าง 5%	46,254.00	
5	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	82,038.51	
6	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	311,970.00	
7	ค่าอุปกรณ์	40,955.00	
8	ค่าเช่าอุปกรณ์	51,660.02	
	รวม	1,538,131.13	
	ค่าดำเนินการบวกกำไร 10 %	153,813.11	
	รวม	1,691,944.24	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	118,436.10	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	1,810,380.34	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น	1,800,000.00	
	( หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน )		

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าแรงงานหัวหน้าควบคุมงาน จำนวน 1 คน (วุฒิปริญญาตรี)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	338.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
	ปรับ เพิ่มค่าประสบการณ์	312.00		และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	รวมเป็นค่าแรงหัวหน้าคนสวน	650.00		
1	<b>ทำงานวันปกติ</b>			
	ค่าแรงหัวหน้าคนสวน	650.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	195,000.00		
2	<b>ทำงานวันอาทิตย์</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	1,300.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	-	วัน	
	รวมเป็นเงิน	-		
3	<b>ทำงานในวันหยุดตามประเพณี</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	1,300.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	16,900.00		
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	211,900.00		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ

9,750.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าแรงงานหัวหน้าคนสวน จำนวน 1 คน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	338.00	บาท/วัน	อ้างถึง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
	ปรับ เพิ่มค่าประสบการณ์ 20%	67.60		และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	รวมเป็นค่าแรงหัวหน้าคนสวน	405.60		
1	<b>ทำงานวันปกติ</b>			
	ค่าแรงหัวหน้าคนสวน	405.60	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	121,680.00		
2	<b>ทำงานวันอาทิตย์</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	811.20	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	-	วัน	
	รวมเป็นเงิน	-		
3	<b>ทำงานในวันหยุดตามประเพณี</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	811.20	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	10,545.60		
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	132,225.60		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ

6,084.00 บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าแรงคนสวน จำนวน 6 คน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	หมายเหตุ
	ตามประกาศอัตราค่าแรงขั้นต่ำ	338.00	บาท/วัน	อ้างอิง พรบ.คุ้มครองแรงงาน
1	<b>ทำงานวันปกติ</b>			และประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง
	ค่าแรงคนสวน	338.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	300	วัน	
	รวมเป็นเงิน	101,400.00	บาท	
2	<b>ทำงานวันอาทิตย์</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	676.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	-	วัน	
	รวมเป็นเงิน	-	บาท	
3	<b>ทำงานในวันหยุดตามประเพณี</b>			
	คิดเป็น 2 เท่าของค่าแรงปกติ	676.00	บาท/วัน	
	จำนวนวันปฏิบัติงานใน 12 เดือน	13	วัน	
	รวมเป็นเงิน	8,788.00	บาท	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	110,188.00	ปี/คน	
	จำนวนคนสวน	6	คน	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>661,128.00</b>		

หมายเหตุ เพราะฉะนั้นคิดเป็นเงินประกันสังคม

ส่วนของนายจ้างตามจำนวนวันทำงานปกติ 30,420.00 บาท



หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ประเภท เครื่องยนต์	จำนวน เครื่อง	จำนวน น้ำมัน/เครื่อง	จำนวน (วัน)	รวม (ลิตร)	ราคาน้ำมัน บาท/ลิตร	รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ (การใช้เครื่องจักร)
1	เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	เครื่อง	เบนซิน	3	1.5	154.00	693.00	47.23	32,730.39	เดือนละ 14 วัน
2	เครื่องสูบน้ำ สูบน้ำได้ 450 ลิตร/นาที	เครื่อง	เบนซิน	2	2	167.00	668.00	47.23	31,549.64	วันเว้นวัน
3	เครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดัน	เครื่อง	เบนซิน	1	2	47.00	94.00	47.23	4,439.62	สัปดาห์ละ 1 ครั้ง
4	เครื่องยนต์ตัดแต่งกิ่ง	เครื่อง	เบนซิน	2	2	47.00	188.00	47.23	8,879.24	สัปดาห์ละ 1 ครั้ง
5	เครื่องยนต์ตัดต้นไม้ (เลื่อยยนต์)	เครื่อง	เบนซิน	1	2	47.00	94.00	47.23	4,439.62	สัปดาห์ละ 1 ครั้ง
									82,038.51	

หมายเหตุ

ราคาน้ำมันวันที่ 5 กันยายน 2566

น้ำมันเบนซิน ราคา 47.23 บาท/ลิตร

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าวัสดุสิ้นเปลือง

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	ปริมาณบรรจุ	หน่วยนับ	จำนวนที่ใช้	รวมทั้งสิ้น
1	ปุ๋ยเคมีชนิดเม็ด สูตร 16-16-16	2,000.00	50 กิโลกรัม	กระสอบ	3.00	6,000.00
2	ปุ๋ยเคมีชนิดเม็ด สูตร 25-7-7	1,600.00	50 กิโลกรัม	กระสอบ	3.00	4,800.00
3	ปุ๋ยอินทรีย์	600.00	50 กิโลกรัม	กระสอบ	300.00	180,000.00
4	สารกำจัดวัชพืช	530.00	5 ลิตร	แกลลอน	4.00	2,120.00
5	สารกำจัดเพลี้ย	200.00	1 ลิตร	ขวด	4.00	800.00
6	สารกำจัดหนอน แมลง	200.00	1 ลิตร	ขวด	4.00	800.00
7	สารป้องกันกำจัดโรคพืช	200.00	1 ลิตร	ขวด	4.00	800.00
8	ปุ๋ยเคมีชนิดน้ำ	150.00	1 ลิตร	ขวด	5.00	750.00
9	ดินผสมพร้อมปลูก	25.00	5 กิโลกรัม	ถุง	600.00	15,000.00
10	กากน้ำตาล	40.00	1 ลิตร	ลิตร	180.00	7,200.00
11	หัวเชื้อจุลินทรีย์ EM	200.00	1 ลิตร	แกลลอน	11.00	2,200.00
12	น้ำมันเครื่อง	200.00	1 ลิตร	ลิตร	26.00	5,200.00
13	น้ำมันเครื่อง 2T	150.00	1 ลิตร	ลิตร	40.00	6,000.00
14	เอ็นตัดหญ้า	300.00	1 กิโลกรัม	ม้วน	26.00	7,800.00
15	ใบมีดตัดหญ้า	150.00	1 ใบ	ใบ	150.00	22,500.00
16	ไม้ดอกไม้ประดับสำหรับตกแต่ง	50,000.00	1 เหมา	เหมา	1.00	50,000.00
รวมค่าวัสดุ (สิ้นเปลือง)						311,970.00



หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง  
 จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 ค่าอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ราคา/หน่วย	จำนวนที่ใช้	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น
1	ไม้ค้ำยัน ขนาดลำต้นไม้น้อยกว่า 2.5 นิ้ว ยาว 3 เมตร	30.00	100	ท่อน	3,000.00
2	สายยางรดน้ำต้นไม้น้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	100.00	250	เมตร	25,000.00
3	ไม้กวาดเทศบาล	70.00	60	อัน	4,200.00
4	จอบขุดดิน	250.00	5	อัน	1,250.00
5	เสียมขุดดิน	110.00	6	อัน	660.00
6	เลื่อยคั่นธนู	200.00	4	อัน	800.00
7	เลื่อยกระตุก ขนาด 14 นิ้ว	360.00	3	อัน	1,080.00
8	กรรไกรตัดแต่งกิ่ง ขนาด 8 นิ้ว	250.00	5	อัน	1,250.00
9	บัวรดน้ำต้นไม้น้ำ ขนาด 4 ลิตร	90.00	6	อัน	540.00
10	บุงกี	35.00	5	อัน	175.00
11	บันไดไม้ไผ่ ขนาด 11 ชั้น (6 เมตร)	500.00	2	อัน	1,000.00
12	บันไดอลูมิเนียม ขนาด 7 ชั้น	2,000.00	1	อัน	2,000.00
รวมค่าอุปกรณ์					40,955.00

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

จ้างเหมาบริการดูแลสนามหญ้า ต้นไม้ สวนหย่อมและถนน จำนวน 1 งาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าเช่าอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์/สืบ ราคา	อายุการใช้งาน (ปี)	ราคา/ปี	จำนวน	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น
1	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน	8,000.00	3	2,666.67	1	เครื่อง	2,666.67
2	เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	9,500.00	3	3,166.67	3	เครื่อง	9,500.01
3	เครื่องสูบน้ำ สูบน้ำได้ 450 ลิตร/นาที	7,000.00	2	3,500.00	2	เครื่อง	7,000.00
4	เครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว ชนิดตั้งพื้น ขนาด 2.5 แรงม้า	24,500.00	2	12,250.00	1	เครื่อง	12,250.00
5	เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว	11,000.00	3	3,666.67	2	เครื่อง	7,333.34
6	เครื่องยนต์ตัดต้นไม้ (เลื่อยยนต์)	3,200.00	1	2,590.00	1	เครื่อง	2,590.00
7	รถเข็นขยะ	2,600.00	1	2,580.00	4	คัน	10,320.00
รวมค่าเช่าอุปกรณ์							51,660.02